

نقض جامعه

سازمان هواشناسی پیش‌بینی کرد
هوا سرد می‌شود



کارشناس سازمان هواشناسی گفت: با ورود موج جدید بارش‌ها به کشور در ۱۰ استان شاهدبارش برف و باران خواهیم بود. کورش محمدی با اعلام این خبر به میزان گفته است: «به دلیل اینکه هیچ انباشت آلودگی در تهران نداشتیم، هوای پایتخت سالم است اما به نظر می‌رسد دوشنبه (امروز) روز آلوده‌ای را پشت سر بگذاریم، از این رو افرادی که دارای بیماری هستند بهتر است در هوای تهران تردد نکنند. محمدی از ورود موج جدید بارش‌ها به کشور از عصر دوشنبه خبر داد و افزود: اگرچه این بارش‌ها چشمگیر نیست اما باعث ایجاد تهویه و کاهش آلودگی هوا می‌شود. وی با اشاره به ورود سامانه پر بارش به کشور از روز سه‌شنبه افزود: با ورود این سامانه از شمال غرب به کشور، کرمانشاه، کردستان، ایلام، همدان، مرکزی، آذربایجان شرقی و غربی، زنجان، قزوین، البرز و تهران هوای بارانی و برفی خواهند داشت. با توجه به حرکت سریع این سامانه، بارش‌ها به صورت رگباری است. به گفته کارشناس سازمان هواشناسی، تمرکز بارش‌ها روی استان‌های سواحل خزر است و به همین دلیل روند کاهش دما ادامه دارد. در استان‌های شمالی تا اواخر هفته باز هم شاهد وزش بادهای شدید و وقوع توفان خواهیم بود.

آزیر

درگیری مرگبار ۲ جوان در غرب پایتخت



پسر ۲۱ ساله‌ای طی درگیری در خیابان استاد معین مورد اصابت ۵ ضربه چاقو قرار گرفت و جان باخت. به گزارش تسنیم، خبر مرگ پسر ۲۱ ساله‌ای که پس از جراحات در یک درگیری به بیمارستان امام خمینی (ره) منتقل شده بود، از سوی مدیران این بیمارستان به مأموران کلابتری ۱۱۹ مهرباب اعلام شد. دقایقی بعد، مراتب این قتل به قاضی ایلخانی، بازپرس کشیک قتل پایتخت اعلام شد که با حضور بازپرس امور جنایی تهران، اکیپ تشخیص هویت آگاهی و کارشناس پزشکی قانونی در بیمارستان مشخص شد مقتول شامگاه ۱۲ آذرماه جاری در خیابان استاد معین با پسر جوانی که پس از مجروحیت به بیمارستان امام خمینی (ره) منتقل می‌شود اما بر اثر شدت جراحات جان خود را از دست می‌دهد. همچنین مشخص شد مقتول در درگیری مورد اصابت ۵ ضربه چاقو قرار گرفته است. همزمان با انتقال جسد مقتول به پزشکی قانونی تلاش برای شناسایی متهم یا متهمان این پرونده آغاز شد و طی تحقیقات یک نفر در ارتباط با این درگیری مرگبار بازداشت شد.

پلیس

کشف ۷ تن و ۷۰۰ کیلو مواد افیونی در هرمزگان

فرمانده انتظامی استان هرمزگان از کشف ۷ تن و ۷۰۰ کیلو انواع موادمخدر و افزایش ۴۹ درصدی کشفیات مواد افیونی طی آبان‌ماه امسال در سطح استان خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، سردار «عزیزالله ملکی» فرمانده انتظامی استان هرمزگان گفت: در راستای مقابله با سوداگران مرگ، پلیس استان هرمزگان با پیگیری و اشراف کامل اطلاعاتی بر محروهای مواصلاتی استان در آبان‌ماه امسال، ۶ باند مواد افیونی را متلاشی و ۶۳۰ قاچاقچی، توزیع‌کننده، معنات و خرده‌فروش مواد مخدر را دستگیر کرد. وی با اشاره به توقیف ۸۴ دستگاه خودرو و موتوسیکل، از کشف ۷ تن و ۷۰۰ کیلو انواع موادمخدر در یک ماه گذشته خبر داد و گفت: از این میزان مواد کشف شده، ۵ تن و ۷۴۴ کیلو تریاک، یک تن و ۶۴۱ کیلو حبشی، ۳۰۸ کیلو هروئین و ۷ کیلو سایر مواد بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴۹ درصد افزایش کشفیات داشته‌یم. فرمانده انتظامی استان هرمزگان ضمن قدردانی از همکاری خوب مردم با پلیس در شناسایی، کشف جرائم و دستگیری مجرمان، خطاب به افراد فرصت‌طلب و قانون‌گریز گفت: با توجه به حضور و اشرافیت پلیس در جای‌جای استان و افزایش ضریب هوشیاری و تجارب مأموران در شناسایی و کشف جرائم، از این پس با جدیت بیشتری با مجرمان برابر قانون رفتار می‌شود.

نابسامانی توزیع شیر در مدارس ادامه دارد

کلاف پیچیده «شیر مدارس»

جیب آموزش و پرورش برای خرید «شیر» خالی است!



تاریخچه توزیع شیر در مدارس ایران
فارس در این باره نوشت: از سال ۱۳۷۹ با پوشش قرار دادن ۱۰ هزار دانش‌آموز در کشور، طرح توزیع رایگان شیر در مدارس آغاز شد و طی سال‌های گذشته روند پوشش دانش‌آموزان در طرح شیر مدارس کامل‌تر شده است تا جایی که قرار است امسال نزدیک به ۱۴ میلیون دانش‌آموز تحت پوشش این طرح تغذیه‌ای قرار گیرند. در آیین‌نامه اجرایی دبیرخانه کمیته ملی برنامه شیر مدرسه که در راستای اجرای مصوبه شماره ۳۰۹۷۷۶۸۴ مورخ ۲۵ شهریور ماه ۸۶ شورای اقتصاد تدوین شده است، جامعه هدف این طرح تمام دانش‌آموزان دختر و پسر دوره‌های پیش‌دبستانی، ابتدایی، راهنمایی و متوسطه شبانه‌روزی دولتی، مراکز شبانه‌روزی کودکان بی سرپرست تحت پوشش بهزیستی و کارکنان شاغل در واحدهای آموزشی هستند.

۱۵ مهر شیر توزیع شد و تا اواخر اسفند ادامه داشت و یک وعده هم پس از عید نوروز توزیع شیر داشتیم البته در برخی استان‌ها مانند خوزستان و ایلام اجازه دادیم به دلیل آلودگی هوا و فواید مصرف شیر، توزیع شیر در نوبت‌های بیشتری انجام شود که در برخی نقاط حتی به ۶۰ نوبت هم رسید. وی به قرار داد ۴۰۰ میلیاردی با شرکت‌های لبنیاتی اشاره کرد و گفت: تاکنون ۲۵۰ میلیارد تومان به کارخانجات شیر تزریق شده اما هنوز ۱۵۰ میلیارد تومان بدهکار هستیم و امیدواریم این بوجه‌ها سریع‌تر به اختیار ما قرار بگیرد تا بتوانیم به تعهدات خود عمل کنیم. مجاوری افزود: اگر ۵۵۰ میلیارد تومان مصوب به طور کامل تخصیص پیدا می‌کرد، می‌توانستیم رقم توزیع شیر در مدارس را به ۲۰ نوبت برسانیم اما چاره‌ای نداشتیم جز اینکه تا ۵۵ نوبت شیر توزیع کنیم و وی با بیان اینکه جامعه آموزش‌دیده سال ۹۴ گسترده بود، عنوان کرد: تا در پیشت سال ۹۵ همه مقاطع تحصیلی از پیش‌دبستانی تا متوسطه مشمول این طرح شدند؛ به عبارتی دانش‌آموزان،

مدیرکل امور اداری آموزش و پرورش تشریح کرد

زمان اعلام نتایج استخدام ۱۰هزار نفر در آموزش و پرورش

نیمکت
گروه اجتماعی: مدیرکل امور اداری وزارت آموزش و پرورش، نحوه زمان اعلام نتایج و همچنین شرایط و ضوابط پذیرفته‌شدگان در آزمون استخدامی ۱۰ هزار نفری این وزارتخانه را تشریح کرد. سیدحسن حسینی، مدیرکل امور اداری وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که «آخرین وضعیت برگزاری آزمون استخدامی ۱۰ هزار نفری در آموزش و پرورش چگونه است» به فارس اظهار داشت: ۱۰ هزار نفر از طریق کنکور سراسری وارد آموزش و پرورش شده و به دانشگاه فرهنگیان رفتند زیرا این افراد متعددی به خدمت هستند و ۴ سال در آنجا تحصیل می‌کنند و سپس

چهره روز

گروه اجتماعی: وزیر بهداشت در اظهارنظری گفته است: «در حادثه تصادف ۲ قطار در سمنان همه قصور تنها در یک بی‌مسئولیتی فرد خلاصه شد و صحبت‌های دیگری مطرح نشده است. ان‌شاءالله سایر ارگان‌ها در این زمینه درست عمل کرده باشند». به گزارش فارس، قاضی‌زاده‌هاشمی در دومین کنفره تروما با بیان این مطلب گفته است: مشکل تروما منحصراً در دفاع مقدس نیست و این موضوع در کشور ما در حال تبدیل شدن به یک مصیبت بزرگ برای خانواده‌های ایرانی شده است. وی افزود: پدرت از آن شرایطی بوده که در نظام سلامت میلیاردها تومان برای درمان برخی بیماری‌ها هزینه می‌شود در حالی که به موضوع پیشگیری از سوانح ترومایی مهم‌ترین آن حوادث جدایی است توجه چندانی نمی‌شود. وزیر بهداشت افزود: در سال حدود ۱۸ هزار نفر بر اثر حوادث ترومایی می‌میرند و ۲۰۰ هزار معلول با گرفتاری روحی شدید تا آخر عمر خود با معلولیت سر می‌کنند لذا پیشگیری در زمینه تروما بسیار حائز اهمیت است. هاشمی گفت: درباره بحث‌های پیشگیرانه و درمان تروما حرف‌های خوبی

پاینتخت

گروه اجتماعی: شرکت بهره‌برداری متروی تهران به مناسبت فرارسیدن ماه ربیع‌الاول، ویژه‌نامه‌هایی را در ایستگاه‌های مترو برگزار می‌کند. به گزارش «وطن امروز»، محمد بنی‌حسن، سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه گفت: ویژه برنامه‌های شمیم رحمت با معرفی خصلت‌های پیامبر با محوریت اخلاق و مهربانی به همت معاونت فرهنگی - اجتماعی شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه برگزار می‌شود. وی به فضا سازی محیطی ایستگاه‌ها و واگن‌های مترو همزمان

پاینتخت

گروه اجتماعی: شرکت بهره‌برداری متروی تهران به مناسبت فرارسیدن ماه ربیع‌الاول، ویژه‌نامه‌هایی را در ایستگاه‌های مترو برگزار می‌کند. به گزارش «وطن امروز»، محمد بنی‌حسن، سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه گفت: ویژه برنامه‌های شمیم رحمت با معرفی خصلت‌های پیامبر با محوریت اخلاق و مهربانی به همت معاونت فرهنگی - اجتماعی شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه برگزار می‌شود. وی به فضا سازی محیطی ایستگاه‌ها و واگن‌های مترو همزمان

پاکت‌های رنگین شیر در کلاس درس هستند اما مسئولان این وزارتخانه از عدم پرداخت اعتبار لازم برای تهیه و توزیع آن در مدرسه خبر می‌دهند و دانش‌آموزان صبحگاهان چشم‌انتظار رؤیت خودروهایی توزیع شیر مقابل مدارس خود هستند و هر روز برگه دیگری از روزشمار عملیاتی شدن شیر ورق می‌خورد اما انگار داستان تکراری عدم توزیع شیر و بلاکلیفی دانش‌آموزان و مدیران مدارس قرار است هرساله در سال تحصیلی تجدید چاپ شود، بی‌آنکه بدانیم این داستان دیگر خواننده‌ای ندارد و متنی بسیار تکراری است.

براستی این پرسش مهم و اساسی سال‌هاست بین اهالی تعلیم و تربیت کشور مطرح است که آیا کلاف تأمین هزینه تهیه و توزیع شیر در مدارس پیچیده است که باز کردن آن به موضوعی سخت، تکراری و مزمن در نظام آموزشی ما بدل شده است؟ در جامعه‌ای که از سوی متولیان امر بهداشت و سلامت آن، همواره بر استفاده و قرار گرفتن شیر در سبد غذایی توصیه و تأکید می‌شود، تخصیص و تأمین اعتبار لازم برای خرید این محصول بسیار سوسودمند غذایی بویژه برای جامعه دانش‌آموزی که بنا بر اقتضائات جسمی و روحی خود، نیاز بیشتری به آن دارند، کار سخت و ممتنعی نبوده و تنها نیازمند تدبیر و درونداندیشی و اعمال مدیریت صحیح از سوی مدیران امر است؛ موضوع مهمی که اگر در اجرای آن بخوبی عمل نکنیم، فرصت استفاده و مهم‌تر از آن فرهنگسازی مصرف شیر در خانواده‌ها را برای همیشه از دست خواهیم داد و ناگاهانه زمینه بروز آسیب‌های جسمی و روانی نسل نو پای کشور را فراهم می‌کنیم و در ادامه این فرآیند، پایه‌گذار بی‌توجهی نسل‌های بعدی نسبت به اهمیت مصرف شیر به عنوان یک محصول غذایی راهبردی و شاخص در سبد غذایی خانواده‌ها را فراهم می‌کنیم. در صورتی که این روند کم‌توجهی نسبت به این موضوع مهم تغذیه‌ای ادامه پیدا کند، عوارض و زیان‌های دامن‌دار آن که حاصل بروز بیماری‌های مختلف از جمله پوکی استخوان و پیامدهای کمبود ویتامین‌ها و مواد معدنی گوناگون در افراد جامعه است، باعث تحمیل هزینه‌های هنگفت به نظام سلامت کشور و خانواده‌ها می‌شود که با احصا و محاسبه‌ای ساده، بیش از تأمین اعتبار برای توزیع شیر در مدارس خواهد بود.

ویژه‌نامه‌های مترو به مناسبت ماه ربیع‌الاول اعلام شد

مزین شدن ایستگاه‌های مترو به نام رسول خوبی‌ها

با فرارسیدن ربیع‌الاول اشاره کرد و افزود: به مناسبت این ماه فضای ایستگاه‌ها و سر در قطارها مزین به نام رسول خوبی‌ها شده است. بنی‌حسن ادامه داد: برگزاری جشن در ۳ ایستگاه منتخب مترو، اجرای موسیقی آیینی و سنتی و نصب سازه حجمی بزرگ متناسب با این روزها در ایستگاه امام‌خمینی (ره) از دیگر برنامه‌های فرهنگی به مناسبت ماه ربیع‌الاول است. وی با بیان اینکه مترو با برگزاری جشن ایستگاهی به استقبال میلاد پیامبر اکرم (ص) خواهد رفت، گفت: در ۲۰ ایستگاه مترو کتاب‌هایی با موضوع سیره حضرت رسول (ص) به مسافران معرفی می‌شود.



وزیر بهداشت:

در حادثه تصادف ۲ قطار همه قصور را در یک فرد خلاصه کردند!

است. وزیر بهداشت عنوان کرد: در این زمینه فقط در برخی مباحث از صنعت پرسش می‌شود و این موضوع مطرح نیست که چه کسی اجازه تولید می‌دهد و همه انتظار از حوزه درمان دارند. هاشمی گفت: در حادثه تصادف ۲ قطار در سمنان همه قصور تنها در یک بی‌مسئولیتی فرد خلاصه شد و صحبت‌های دیگری مطرح نشده است. ان‌شاءالله سایر ارگان‌ها در این زمینه درست عمل کرده باشند. وی افزود: به طور قطع در استانی که این حادثه رخ داده است ستاد بحرانی وجود داشته و حالا برای ما پرسش مهم این است که اورژانس در زمان بروز حادثه در چه زمانی حضور یافته یا آتش‌نشانی آن لحظه کجا بوده است؟ وزیر بهداشت اضافه کرد: ستاد کنترل ترافیک جاده‌ای مسئول ساماندهی سریع وضعیت جاده‌ای و راهگشایی برای تیم اورژانس است، آن لحظه کجا بوده و به طور کلی چگونه این بحران مدیریت شده است؟ هاشمی تصریح کرد: باید در این زمینه بر خوردی شود تا درس عبرتی باشد و

آوای شهر

مدیر صدور آرم سازمان ترافیک خبر داد
آغاز نام‌نویسی طرح ترافیک ۹۶ از ۱۸ آذرماه



مدیر واحد صدور آرم سازمان ترافیک از آغاز نام‌نویسی آرم‌های سالانه ورود به محدوده طرح ترافیک از پنجشنبه ۱۸ آذرماه خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، مصطفی قنبرنژاد، مدیر واحد صدور آرم سازمان ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه لایحه پیشنهادی طرح ترافیک سال ۹۶ بزودی به شورای اسلامی شهر ارائه می‌شود، گفت: متقاضیان از تاریخ ۱۸ آذرماه فرصت دارند با مراجعه به سایت اینترنتی www.tehran.ir نسبت به ثبت‌نام در این سامانه برای دریافت طرح سالانه ترافیک اقدام کنند. متقاضیان به مدت ۲ هفته تا سی‌ام آذر فرصت دارند اقدام کنند. وی با اشاره به اینکه مطلق سال‌های گذشته ثبت‌نام آرم طرح ترافیک الکترونیکی بوده و از طریق سایت شهرداری تهران صورت می‌گیرد، بیان داشت: برابر قانون مجوز طرح ترافیک برای خودروهای فرسوده صادر نمی‌شود. در عین حال در این دوره نیز مانند دوره قبل، جز آمبولانس‌های اورژانس تهران، خودروهای امدادی آتش‌نشانی، خودروهای پلیس و همچنین اتوبوس‌های شرکت واحد تهران و تاکسی‌های تهران که تمام یا بخشی از مسیر آنها در محدوده طرح ترافیک قرار دارد، تمام خودروهای عمومی و امدادی که نیاز به مجوز دارند، باید نسبت به اخذ مجوز طرح ترافیک اقدام کنند. در غیر این صورت ورود آنها به محدوده، به منزله تخلف ورود ممنوع خواهد بود. وی در پایان از شهروندان خواست در صورتی که ورود هر روزه ایشان به محدوده طرح ترافیک ضرورت دارد، نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند، در غیر این صورت از آرم‌های روزانه و هفتگی استفاده کنند.

برگزاری جشنواره

فرش و دستبافته‌های عشایری

جشنواره سراسری فرش و دستبافته‌های عشایری و روستایی ایران تا ۱۵ تا ۱۹ آذرماه در باغ‌موزه قصر برگزار می‌شود. در این جشنواره انواع قالی، قالیچه، گلیم، حاجیم، گبه و دیگر دستبافته‌های هنرمندان عشایر ایلات قشقایی، شاهسون، لر بزرگ و کوچک، بختیاری و دیگر ایلات کشور به نمایش گذاشته می‌شود. همچنین بازدیدگانی از شهرهای کرمان، قم، تبریز، تهران، همدان، اصفهان، شیراز، گرگان و مشهد مقدس به ارائه دستبافته‌های خود می‌پردازند. این جشنواره تا نوزدهم آذرماه همه روزه از ساعت ۱۴:۳۰ تا ۲۱:۰۰ در گالری ملکشعراي بهار باغ‌موزه قصر پذیرای بازدیدکنندگان است.

سلامت

عضو انجمن علمی طب سنتی ایران:

خواب عمیق در تاریکی مطلق اتفاق می‌افتد

نعمت‌الله سعودی، متخصص طب سنتی درباره تکنیک‌های مناسب خواب در طب سنتی گفته است: «اتاق در هنگام خواب بویژه برای بچه‌ها باید تاریک باشد، چون روح بچه‌ها لطیف و حساس است و تنها در تاریکی مطلق خواب عمیق صورت می‌گیرد». وی افزود: بهتر است دمای اتاق خواب معتدل باشد، اتاق نباید سرد یا گرم باشد، همچنین انداختن لحاف سنگین باعث اختلال در خواب و رشد می‌شود. اتاق نباید مخوف و بدبو باشد. بالش خیلی بلند یا خیلی کوتاه و قرار گرفتن سر کمی بالاتر از سطح بدن نیز از خواب آرام و مناسب جلوگیری می‌کند. این متخصص طب سنتی درباره تشک خواب مناسب افزود: تشک خواب نباید خیلی نرم یا سفت باشد و اطبای قدیم این علم بر اساس موقعیت جغرافیایی تشک‌های مختلف را تجویز می‌کنند. برای مثال در منطقه آذربایجان باید از تشک‌های پشمی و نمد، در منطقه کرمان و یزد، پنبه و در هرمزگان و بوشر از تشک کتان استفاده شود. همچنین جنس تشک باید مطابق مزاج هماهنگ شود؛ جنس و ویژگی‌های تشک اگر مناسب نباشد باعث انباشته شدن رطوبت در بدن و بیماری و خستگی می‌شود.

کوتاه‌و‌گویا

عباس صمدیان، معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه ۲ درباره طرح تفکیک پسماند در مبدأ گفت: حدود ۱۵۲ مجتمع مسکونی بالای ۵۰ واحد و ۱۶ شهرک مسکونی در سطح منطقه وجود دارد که قرار است تا ۱۵ آذرماه سال جاری مخازن ویژه پسماند خشک در همه این مکان‌ها جانمایی و آموزش‌های لازم به شهروندان داده شود.